5

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН ПӖРРЕМӖШ СОЗЫВ ДЕПУТАЧӖСЕН ПУХӐВӖ
РЕШЕНИЕ

«23» января 2024 года

       г. Алатырь

                               № 27/2
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Собрание депутатов Алатырского муниципального округа

решило:

       1.  Утвердить план работы Собрания депутатов Алатырского муниципального округа на 2024 год (прилагается).

       2.  Управлениям и отделам администрации  Алатырского муниципального округа обеспечить  в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение Собрания депутатов проектов  решений  и прилагаемых к ним документов.

      3. Контроль за выполнением плана работы Собрания депутатов  Алатырского муниципального округа возложить на отдел организационно – контрольной и кадровой работы администрации.

Председатель Собрания депутатов

Алатырского муниципального округа                                                          С.В. Павлёнков
                                                                                                  Утверждено:

                                                                                                  решением Собрания депутатов

                                                                                                  Алатырского муниципального

                                                                                                  округа

                                                                                                  23.01.2024г.  №  27/2
План работы

Собрания депутатов Алатырского муниципального округа на  2024 год

Раздел  1. Вопросы,  вносимые на заседания Собрания депутатов

Алатырского  муниципального округа
	№  п/п
	Наименование вопросов
	Сроки проведения
	Ответственные

	        27  заседание - январь

	1.

	Утверждение плана работы Собрания депутатов Алатырского муниципального округа первого созыва на 2024 год

	январь

	отдел организационно – контрольной и кадровой работы

28  заседание - февраль

	1.

2.
	Ежегодный отчет главы администрации  Алатырского муниципального округа «Об итогах  социально-экономического развития Алатырского муниципального округа за 2023 год и задачи на 2024 год».
Об итогах работы  межмуниципального отдела МВД России «Алатырский» за  2023 год.

	февраль

февраль
	управления и отделы администрации Алатырского муниципального округа
МО МВД России «Алатырский»

	28  заседание - март

	1.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа «О бюджете Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

	март

	финансовый отдел

	29  заседание – апрель

	1

2.
	Отчет об исполнении бюджета Алатырского муниципального округа за 2023 год

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа «О бюджете Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	апрель

апрель

	финансовый отдел

финансовый отдел

	30  заседание - июль

	1.

2.

3.

	Об итогах социально-экономического развития и исполнения бюджета  Алатырского муниципального округа за 1 полугодие 2024 года

О внесении изменений  в Устав Алатырского муниципального округа
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа «О бюджете Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	июль

июль

июль
	отдел экономики и муниципального имущества,

управления и отделы администрации

отдел юридической службы

финансовый отдел

31  заседание - сентябрь

	1.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа «О бюджете Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

	сентябрь

	финансовый отдел

	32  заседание - ноябрь

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
	О прогнозе социально-экономического развития Алатырского муниципального округа на 2025 год

Об утверждении  прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2026- 2027  годы»

Об утверждении  перечня нежилых помещений, передаваемых в безвозмездное  пользование  на  2025 год

О бюджете Алатырского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Алатырского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Алатырского муниципального округа дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.
О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Алатырском муниципальном округе.

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа «Об утверждении положения о вопросах налогового регулирования в Алатырском муниципальном округе, отнесенных законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
	ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь

ноябрь
ноябрь
	управления и отделы администрации Алатырского района

отдел экономики и муниципального имущества

отдел экономики и муниципального имущества

финансовый отдел

финансовый отдел

финансовый отдел

финансовый отдел

финансовый отдел

финансовый отдел

Раздел II  Работа с депутатами Собрания депутатов
Алатырского муниципального округа
	1.

2.

3.

4.

	Послание Главы Чувашской Республики  Государственному Совету Чувашской Республики

Участие в работе заседаний   Собрания депутатов и  постоянных комиссий

Участие в работе комиссий, рабочих групп администрации Алатырского муниципального округа, участие в работе совещаний, конференций, семинаров, проводимых администрацией Алатырского муниципального округа по вопросам исполнения совместных полномочий

Участие в культурно-массовых мероприятиях, организованных на территории Алатырского муниципального округа
	1 квартал

постоянно

в течение года

в течение года
	депутаты

депутаты

депутаты

депутаты